2021 年 7 月 27 日

お取引先様各位

株式会社ビジネスネットコーポレーション

代表取締役社長 三宅登

プライバシーマーク認証終了に関するお知らせ

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

当社は 2005 年７月より情報セキュリティマネジメントシステム（以下 ISMS）、及び

2005 年 11 月よりプライバシーマーク（以下 P マーク）の認証を取得し、機密情報資産

並びに個人情報資産の保護に努めて参りました。しかしながら、ISMS と P マークは規格

で保護する情報資産の対象が異なり、P マークは個人情報を保護対象とする国内規格であ

るのに対し、ISMS は個人情報も含めた全ての情報資産を保護対象とする国際規格となっ

ております。16 年間にわたり両規格を運用する中で、全ての情報資産を保護する「仕組

み」や「体制」を構築し、対象範囲を網羅した保護体制が確立したと考えております。

このような背景から、Pマークは2021年10月31日（有効期限2021年11月８日）を以っ

て終了とし、個人情報を含む全ての情報資産保護に関する認証をISMSへ一本化致します。

尚、Pマーク認証終了後も当社の個人情報の保護管理体制は継続維持致します。「個人情

報保護方針」につきましても引続き維持いたしますので、個人情報保護の運用体制に影響

はございません。

今後も市場の環境変化に応じて、より一層の改善に努めて参る所存です。お取引先様に

は、主旨をご理解いただき今後とも従来と変わらぬお引き立ての程、宜しくお願い申し上

げます。

敬具